各位

2025 年 3 月 26 日

アスパラントグループ株式会社

（お問い合わせ先）浜田 康彦

電話：03–3568–2572 (代)

メール：agir@aspirantgroup.jp

ディップソール株式会社の株式譲渡のお知らせ

アスパラントグループ株式会社（以下、「弊社」）が運営・サービスを提供するファンド

は、2025 年 3 月 25 日付で、ディップソール株式会社（以下、「ディップソール」）の株式を

間接的に保有する株式会社アスパラントグループ SPC7 号の株式に関する譲渡契約を、Quaker

Chemical Corporation（本社：Pennsylvania 州 Conshohocken、NY 証券取引所、以下「Quaker

Houghton」）と締結いたしましたので、お知らせいたします。

Quaker Houghton は、世界 25 か国以上で事業を展開するなど、世界中で強固な存在感を示す

工業用化学製品のグローバルリーダーです。 同社の顧客には、世界でも最先端かつ専門性の高

い数千社に及ぶ鉄鋼、アルミニウム、自動車、航空宇宙、海洋、コンテナ、鉱業、金属加工の

企業が含まれ、最高レベルの技術、プロセスに関する深い知識、カスタマイズされたサービス

に裏打ちされた、高性能で革新的かつ持続可能なソリューションを提供しています。

ディップソールは、1953 年に設立された日本初の金属表面処理剤メーカーで、主に自動車向

けの防錆めっき薬品等の製造・販売を行っております。弊社は、ディップソールへの資本参加

後、グローバルでの製造拠点最適化や原価低減、海外市場での販売拡大や新規市場開拓等に取

り組んでまいりました。

ディップソールの事業は、Quaker Houghton が戦略的に注力する中核分野を補完する位置づ

けであるとともに、ディップソールの差別化された技術力や、特に日本市場の大手自動車 OEM

における強い市場ポジションをご評価いただき、この度本件合意に至りました。弊社として

は、本件譲渡後に、ディップソールがグローバル且つ幅広い分野で高いプレゼンスを持つ

Quaker Houghton と補完し合うことで、更なる成長・発展を目指すことができると考えており

ます。

以上

■参考情報

⚫ Quaker Houghton による「Quaker Houghton Expands Advanced Solutions Portfolio

Through its Acquisition of Dipsol Chemicals」開示 URL リンク

mailto:agir@aspirantgroup.jp
https://investors.quakerhoughton.com/news-releases/news-release-details/quaker-houghton-expands-advanced-solutions-portfolio-through-its